
Sabah uyandınız, okula gideceksiniz. Pencerenizi açıp dışarı 
baktınız... “Bugün yağmur yağar mı, acaba şemsiye alsam mı? 
Aslında hava güneşli görünüyor, sandaletlerimi mi giysem? 
Yağmurluğumu çantama koysam mı, koymasam mı?” Sizin de 
aklınızdan böyle soruların geçtiği olur mu? Peki ne yapacağınıza 
gökyüzüne şöyle bir bakıp kendi kendinize düşünerek mi yoksa 
hava durumu yayınına bakarak mı karar verirsiniz? Yani karar 
alırken kendi tahminlerinizi mi kullanırsınız yoksa çeşitli gözlemler 
sonucu elde edilmiş hava durumu bilgisini mi?

İstatistik Hakkında

Tıpkı hava durumu bilgisinde olduğu 
gibi tıp, psikoloji, eğitim, ekonomi, 
tarım, spor gibi pek çok alanda 
istatistikten yararlanılır. Örneğin tıpta 
bir ilacın olası yan etkilerini ortaya 
koymak, bir televizyon kanalının 
izlenme oranını öğrenmek ya da bir 
okulun öğrencilerinin başarı oranını 
hesaplamak için... Kısaca istatistik bir 
sonuç çıkarmak için belirli yöntemlerle 
veri topladıktan sonra bu verileri 
analiz edip sayılarla belirtme işidir.
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İstatistik matematiğin bir dalıdır. İstatistikten yararlanılarak 
bir konuyla ilgili bilgi edinmek istendiğinde:

Konu çok büyük bir topluluğu ilgilendirdiğinde, 
veri elde etmek için topluluğun tamamından 
bilgi almak bazen epeyce zor olabilir. İşte bu 
gibi durumlarda topluluğu temsil edebilecek 
bir grup yani örneklem seçilebilir. Doğru bir 
biçimde seçilmiş örneklemden elde edilen 
istatistikten de tüm topluluk için geçerli 
olabilecek sonuçlara ulaşılabilir. 

Ülkemizde nüfus sayımı da TÜİK tarafından 
gerçekleştirilir. Kurum, Türkiye’de 
yaşayan kaç kişi olduğunu belirlemenin 
yanında nüfusla ilgili farklı istatistikler de 
yayımlar. Nüfusun yüzde kaçının erkek, 
yüzde kaçının kadın, yüzde kaçının çocuk, 
yüzde kaçının mutlu olduğunu; bir yılda 
kaç çocuğun dünyaya geldiğini; 16-74 
yaş grubundaki bireylerin yüzde kaçının 
cep telefonu kullandığını; evlerin yüzde 
kaçında internete erişilebildiğini; bir kentte 
kaç sinema salonu ya da kaç otomobil 
olduğunu ve daha neler neler...

Gülnur Geçmiş
Çizim: Bengi Gençer

TÜİK’in çocuklar için hazırladığı bir web sayfası da var. Bu sayfadaki 
“Başla” butonuna tıklayıp kendi bilgilerinizi girerek bazı istatistiklere 
ulaşabilirsiniz. Sizinle aynı ada ya da doğum tarihine sahip, yaşadığınız 
kentte ya da Türkiye’de kaç kişi olduğu, boyunuzun ve kilonuzun Türkiye 
ortalamasına göre nasıl olduğu gibi pek çok istatistiği bu web sayfasında 
bulabilirsiniz. Siz de bu sayfayı biraz keşfe çıkmak isterseniz işte adresi 
ve karekodu: https://tuikweb.tuik.gov.tr/TuikCocuk/Start.do

1. Veriler, kontrollü 
deneylerle, anketlerle ya da 
gözlem yapılarak toplanır.

2. Veriler düzenlenerek 
istatistiksel analizler 
yapılır.

3. Analiz sonuçları 
yorumlanarak konuyla 
ilgili bilgi edinilir.

Ülkemizde pek çok konuyla ilgili istatistik 
tutulur ve istatistiksel hesaplamalar yapılır. 
Bu istatistik çalışmaları Türkiye İstatistik 
Kurumu  (TÜİK) tarafından yapılır. TÜİK; 
nüfus, tarım, turizm, eğitim, çevre ve enerji 
gibi pek çok konuda veriler toplar, bu 
verileri analiz eder, elde ettiği istatistikleri 
yayımlar. Ayrıca çıkan sonuçların bilimsel 
ve teknik açıklamalarını paylaşır. 


